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Formanden har ordet
Året 2020 kommer til at være et år, som vil gemme 
sig i folks bevidsthed.

Da vi i det tidlige forår kunne læse om noget der hed 
Corona, var der nok ikke mange der havde forudset, 
at det ville få det omfang og de følger - også for 
Danmark - som blev tilfældet.

Man skal have mange år på bagen, for at kunne 
huske et samfund der i den grad blev påvirket, ja nok 
helt tilbage til anden verdenskrig.

Også jagten blev påvirket og udsat for mange be-
grænsninger.
Bl.a. var der mange planlagte bukketure f.eks. til Po-
len, der blev aflyst og udsat til senere på sommeren.
Og gennem efteråret - det vil sige den store højtid for 
fællesjagter og fællesskab - var der begrænsninger i, 
hvor mange der måtte samles, og 10 blev et tal som 
alle skulle forholde sig til.
Og igen blev det frarådet, at tage til udlandet på 
drivjagter, som også er en ting mange danske jæge-
re ynder at gøre i efteråret og vinter månederne.

Herhjemme kunne vi se at minkavl  - som erhverv, 
med et “pennestrøg” blev slettet i Danmark.
Sjældent har man hørt så mange folk være ude med 
riven efter hinanden - både politisk og i samfundet 
som helhed.

De der er imod minkavl fik medvind på cykelstien, og 
erhvervet kunne måbene se til, at de tabte det de 
brænder for og dermed deres arbejde og livsgrundlag.

I synes måske at dette ikke lige falder ind under jagt, 
men da det er samme instans som varetager både 
jagttider og jagttegn, tror jeg vi var mange der sad 
med en dårlig smag i munden over hele processen, 
som Miljøstyrelsen var tovholder på.

At se mink - i nogle eksempler - blive aflivet på en må-
de som ikke engang dyrenes beskyttelse kunne holde 
ud at se på.
Utætte gaskasser, mangel på containere der med-
førte at de der var, var overfyldte til bristepunktet, 
ja så fyldte at minkene poppede ud af containerne 
og blev skubbet rundt med gravemaskiner, og lå i 
bjerge med fri adkomst for de øvrige fugle og dyr i 
naturen.

Heller ikke transporten gik fri. Flere gange lå der mink 
over strækninger på 10 - 25 km.
Mink skudt og fanget i naturen skal behandles efter 
“hundelorte metoden”, dvs. at man bruger handsker 
og krænger en pose over, og opsamler dem som var 
det en hundelort - endnu stof til eftertanke....

Vel fremme ved forbrændingsanstalterne, så vi bille-
der af levende mink på vej i ovnen !
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GENERALFORSAMLINGEN 2021
på Bjerre Kro er udsat til
forsamlingsforbuddet er ophævet. 
Dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Beretning: Formandens beretning
3. Regnskab: Kasserer Niels Chr. Bech 
4. Kontingent 
5. Indkomne forslag
6. Beretning fra Præsteskoven
7. Valg til Bestyrelsen. På valg er:
 Bestyrelsen:  
 Peder Jensen - modtager genvalg
     Svend Asmussen - modtager genvalg
     Benny Jensen - modtager genvalg
 Suppleanter:
 Patrick Dam
      Kasper Heide
      Revisor:
      Revisorsuppleant:
8. Eventuelt: 
     • Optælling af krageben.
     •  Lodder til bukkejagt i Præsteskoven
     • Gavekort til Nika Jagtrejser
 • + mange fine gaver fra sponsorer

Vel mødt - når vi atter må ses. Bestyrelsen

Følg med på Facebook....Rårup Jagtforening
eller hjemmesiden.............www.raarupjagtf.dk
Da massegravene - i rask tempo - pludselig skulle i brug, 
blev der bl.a. gravet mindre end 200 m. fra søer.
Ikke alle mink var døde, og nogle var endda i stand til 
at komme op af jorden igen - ved egen kraft !
Det er ikke uden grund, at mange mennesker fandt 
håndteringen af minkene stærkt kritisabelt.
Kun eftertiden kan vise hvor det ender.

I vores lille jagtforening har vi ikke haft mulighed for at 
kunne afholde vores aktiviteter, og derfor har vi haft et 
meget stille år, men som løg i jorden er vi klar til at spire 
frem igen, når tiden er til det.

I skrivende stund er der i Hedensted kommune - taget, 
skudt, og nedkørt 250 mårhunde, det er kun 13 mere 
end det totale antal fra 2019.
Det er med optimisme vi ser fremad på dette område, 
og vi håber at vi har fået bremset udviklingen - bare 
en lille smule.

Vi håber 2021 vil blive lidt mere social end 2020, og at 
vi igen kan give jer hånden til vores aktiviteter, men 
p.t. er det svært at spå om hvad næste år bringer.
I skal vide at jeres jagtforening og bestyrelse er der, 
og venter - som jer - bare på at komme i gang igen.

Knæk og bræk
Peder Jensen
Formand 

JAGT I PRÆSTESKOVEN
2020 - 2021
Lørdag den 16. oktober 2021
Lørdag den 06. november 2021
Lørdag den 11. december 2021
Lørdag den 08. januar 2022

Mødetid er alle datoer kl. 8.30
ved Spejderhytten, Sindballevej 5, Rårup.

Max. antal deltagere er 13 mand, så det 
er “først til mølle princippet”.

Tilmelding nødvendig - senest en uge før til:
Lars Beck - Tlf. 6046 4889

Eventuelle ændringer / aflysninger finder du
på hjemmesiden: www.raarupjagtf.dk eller
Facebooksiden: Rårup Jagtforening
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Jagt på skoleskemaet
Sidste efterår blev jeg kontaktet af SFOen på Juels-
minde Skole, hvor mine børn går, og blev spurgt om 
jeg kunne tænke mig at lave en aktivitet for SFOens 
børn i deres drenge- og pigeklub.

Jeg takkede straks ja til forespørgslen og foreslog at 
tage et emne op, som ligger mig meget på sinde:
At lære børn om, hvor maden kommer fra.

I vores familie spiser vi stort set kun kød fra vildt, som vi 
med forskellig jagt i Danmark og Sverige har tilgang 
til under det meste af året.
Det er for os en aktiv beslutning, dels pga. interes-
se for jagt og den tilfredsstillelse det er at spise eget 
nedlagt vildt, men frem for alt fordi vildtkød i vores 
øjne er et super godt alternativ til det konventionelt 
fremstillede kød i køledisken. Herudover er det en 
glæde som far, at inddrage sine børn i det arbejde 
som skal gøres inden fasanen, haren eller vildsvinet 
kan serveres på bordet.
For os er det simpelthen bare en god måde at være 
sammen på.

Det er indlysende nok ikke alle børn, som har mulighed 
for at have vildt og vildtkød i hænderne, og dermed 
få indsigt i hvordan det kræver et dyreliv at spise kød 
til aftensmad. Jeg tænkte derfor at dette var en god 
mulighed for at brede jagten lidt ud.

Til SFOen på Juelsminde Skole foreslog jeg, at jeg og 
min 8 årige søn, Max, tog på jagt og nedlagde et 
stykke råvildt, som vi så efterfølgende sammen med 
SFOens børn kunne flå, slagte og tilberede i skolekøk-
kenet.
Pædagogerne synes at idéen var god, og efter at 
have rundsendt information til børnenes forældre om 
projektet, vedtog vi en dag hvor arrangementet skul-
le finde sted.

Jagten kunne begynde
Max syntes også om idéen, og stoltheden over at få 
lov at komme med på jagt, var ikke svær at spore.
Sammen bestemte vi os for at starte med et aften-
pas, hvor Max mente, at der burde være mulighed 
for at komme til skud på en rå. Vi tog plads på top-
pen af en stor stak fældede træer, som ventede på 
at blive hugget til flis.
Fra toppen af stakken kunne vi se ud over den ny-
fældede lysning på ca 3 ha, som i stilhed lå omgræn-
set af yngre skov af eg, bøg og sitka.
Tanken var at råvildtet ville ud i lysningen og nyde af-
tenfreden og det friske græs, som hurtigt havde eta-
bleret sig pletvis rundt i lysningen efter fældningen.

Tanken viste sig snart at holde næsten stik. En rå kom 
frem i modsatte ende af lysningen. Max’ greb om 
håndkikkerten var meget fast, og selvom afstanden 
til råen var over 250 meter var det ikke meget han 
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trak vejret. Det var heldigvis let at blive enige om at 
afstanden var for stor, og at vi måtte vente med at 
skyde, til den kom tættere på.

Desværre måtte vi efter nogle minutter konstatere at 
råen ændrede retning og igen forsvandt ind i skoven. 
Det var jo ikke en del af planen, men Max lagde en 
ny strategi som gik ud på at vi skulle klatre ned fra 
stakken, og pyrsche tættere på det sted hvor råen 
gik ind i skoven. Vi talte kort om at det ville være 
svært at komme til skud på den måde, da råen inde 
i skoven meget nemmere ville kunne se os, end vi 
ville kunne se den. Men det mente Max nu ikke. Han 
stemte for et pyrsch forsøg, så vi gav det en chance.

Det var nogle lange og spændende meter som i 
slowmotion og næsten stilhed blev tilbagelagt frem 
mod det sted hvor råen var hoppet ind i skoven, og 
videre ind af det spor, Max mente ville føre frem til 
råen.

Da solnedgangen nærmede sig, havde vi dog sta-
dig ikke haft held til at se mere til dyret, og vi beslut-
tede at gøre et nyt forsøg den efterfølgende morgen.

Normalt har jeg en meget træt søn om morgenen, 
men sådan var det ikke næste morgen, selvom 
vækkeuret ringede meget tidligere end normalt. Det 
meste af udstyret lå i bilen fra om aftenen, så vi var 
snart ude af starthullerne.

På vejen ud til reviret, besluttede vi os for at prøve et 
andet skovbryn, hvor vi fra et tårn havde udsigt over 
marken og videre ud over Vejle Fjord. Det var heldigt 
at vi var tidligt ude, for vi skulle liste os ned over den 
åbne mark, for at komme ned til tårnet. Heldigvis var 
vinden rigtig, og vi nåede op på plads uden at støde 
noget vildt.

Håndkikkerten fejede frem og tilbage over den 
halvmørke mark, i Max’ stadig faste greb. Men da 
solen kikkede op over horisonten, måtte han nu alli-
gevel give efter for de tunge øjenlåg, og fik sig en lille 
lur på tårnets gulv.

Ikke mange minutter gik der før jeg forsigtigt kunne 
puffe til ham, og pege på en rå som var kommet 
ud på marken ca. 200m fra os. Trætheden fordam-
pede øjeblikkeligt, og med aftenens hændelse i frisk 
hukommelse, mente Max ikke at der var grund til at 
risikere, at også denne rå skulle forsvinde ind i skoven 
igen. Derfor blev det besluttet, at vi måtte tættere 
på!

Lydløst og forsigtigt krøb vi ned fra tårnet, og mave-
de os i ly af en lille forhøjning på marken, nærmere 
dyret. Jeg kunne mærke at Max havde forhøjet puls, 
men jeg kunne knapt høre ham trække vejret. Det 
havde jeg nu også selv! Jeg kunne mærke et stort 
ønske om at kunne belønne min søns engagement 
med et vellykket skud, når vi kom tæt nok på råen.
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Efter at have krøbet lidt mere end 100m, var vi kom-
met næsten op på forhøjningen, som havde skjult os. 
Mens vi stadig lå i græsset foldede jeg skydestokken 
op, og placeres riflen i den. I én bevægelse rejste jeg 
mig langsomt op med riflen liggende i skydestokken, 
og forventede at råen ville komme til syne ca 70-80m 
fra os. Det gjorde den. Den havde ingen anelse om 
at vi var der.

Jeg kikkede tilbage på Max som allerede sag med 
fingrene i ørene. Så tog jeg sigte, og lod kuglen gå. 
Råen faldt om og forendte på stedet. Efter et par 
minutter gik vi med sønnemand i front hen til dyret. 
Glæden var stor, om end spændingen stadig sad i 
kroppen. Først tavshed, så en krammer, og så med et 
stolt billede af det fine dyr og Max.

På vej hjem i bilen kom så ordene. Hele situationen 
blev vendt og drejet, og den forestående begiven-
hed i SFOen blev planlagt.

Et par dage senere, mødte vi som aftalt op i skolekøk-
kenet, hvor SFOens drenge- og pigeklub var samlet. I 
bålhytten udenfor skolekøkkenet, lå råen på et bord 
i midten af hytten, og  vi havde således nærmest 
en tribune af børn hele vejen rundt. Alle var meget 
interesserede i at se og på skift røre ved råen, som 
jeg efter bedste evne forsøgte at besvare spørgsmål 
om. Efter at have haft lejlighed til at spørge og røre, 

hejste vi dyret op i loftet af hytten og flåede det. Ikke 
meget af skind, klove eller hoved endte i den med-
bragte balje til slagteaffald, for der var stor rift om at 
få et stykke af dyret med hjem i sin skoletaske. Jeg 
blev enig med børnene om, at det kunne blive lidt en 
udfordring at komme hjem til mor med en skoletaske 
fyldt med dele fra et rådyr, så det meste havnede 
heldigvis til sidst i baljen alligevel.

Sammen med børnene stykkede vi dyret, og gik der- 
efter ind i skolekøkkenet, hvor vi i små arbejdsgrup-
per skar kødet af benene, malede fars af kødet, og 
stegte vildtfrikadeller.

Til slut serverede børnene så lune hjemmelavede 
vildtfrikadeller på rugbrød. Jeg er meget imponeret 
over børnenes tilgang, og faktisk overrasket over de-
res positive reaktioner dagen igennem. Jeg havde 
været lidt nervøs for, om nogle ville trække sig, og synes 
det var ulækkert, men det var der ingen som gjorde. 
Tværtimod! Spørgelystne, interesserede, åbne, til tider 
lidt larmende, dejlige børn!

Der blev lavet frikadeller af hele dyret undtagen ryg-
filetterne, som vi stegte og skar ud. ALT blev spist op! 
Jeg og Max havde en kanon eftermiddag, og det 
tror jeg helt sikkert også at de andre børn havde!

Lars Kobbelgaard
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Udskæring og forarbejdning
af klovbærende vildt,

samt røgning af køller og fisk.
Indlevering af vildt, kun i forretningens åbningstid.

Trikintest SKAL følge vildsvin.

v. Cathrine og Dennis Ladegaard

Apotekerbakken 24, 8783 Hornsyld. Tlf. 7568 7017
mail@hornsyldslagter.dk - www.hornsyldslagter.dk
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• 750 g hakket vildt-kød
• 1 tsk. salt / friskkværnet peber
• 5 spsk. havregryn
• 150 g røget, hakket bacon
• 1 hakket løg / krydderier efter smag
• 3 æg
• 3 dl mælk
• 30 g smør og 2 spsk. olie

Rør det hakkede kød sejt med salt og 
bland bacon, løg og havregryn i farsen.
Tilsæt æg og spæd til med mælk. 
Smag til med friskkværnet peber og 
steg den som frikadeller på en varm 
pande med smør og olie.

Server frikadellerne med frisk rugbrød.

VILDTFRIKADELLER

dansk
transport
industri

Sverigesvej 13 • 8700 Horsens

Tlf.: 7561 8000 
www.d-t-i.dk • mail:dti@adr.dk

• Kuglelejer • Værktøj
• Kileremme • Batterier
• Skruer • Bolte 
• Olie • Smøremidler
• Pakninger
• Mange specialvarer
• Specialopgaver m.v.
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JAGTTIDER 2021
Finder du nemmest her:
www.jaegerforbundet.dk/jagt/
regler-og-sikkerhed/jagttider/
eller evt. via appen:
Hunters Friend

Jagtrejser
Har du lyst til at komme på jagt i Polen, 
England, Skotland, Ungarn, Rumænien, 
Sydafrika, Namibia, Argentina, Tyrkiet 
eller New Zealand - så ring til:

Ådumvej 6 · Vallund · 6870 Ølgod · Tlf. 75 24 57 94 ·  fax 75 24 57 25 · nika@nikajagtrejser.dk

Nika
Jagtrejser
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Nyt medlem i Rårup Jagtforening

Navn :
Adresse :
Postnr & by:
Telefonnr:                Mobil:
Cpr. Nummer :
Email adresse:
Er hovedmedlem i:

Ønsker at blive A medlem:
(hovedmedlem) ............................Sæt X
Ønsker at blive
Ekstraordinær medlem..................Sæt X

Ønsker husstandsmedlemsskab...Sæt X

Blanketten kan afleveres til et af vores
bestyrelsesmedlemmer eller sendes til:

Niels Chr. Beck
Åstrupvej 4 - Rårup
7130 Juelsminde

Eventuelle bemærkninger:

Medlemsnr.:

Nyt medlem i Rårup Jagtforening
Da vi i Rårup Jagtforening gerne vil have indflydelse 
både lokalt igennem Jægernes Kommunale Fælles- 
råd - JKF og på landsplan, igennem Danmarks Jæger- 
forbund,håber vi at mange vil gøre brug af neden- 
stående indmeldelsesblanket, eller benytte vores
hjemmeside: www.raarupjagt.dk
Som medlem af Rårup Jagtforening og Danmarks 
Jægerforbund, får du medindflydelse og modtager 
bl.a. bladet “Jæger” 11 gange om året med informa-
tioner om hvad der sker på det jagtmæssige område 
både lokalt og på landsplan, og ikke mindst er man 
forsikret ved skydearrangementer, da jagttegnsforsik-
ringen kun dækker ved udøvelse af jagt.
Jo flere vi er - jo stærkere står vi. Vi glæder os til at se dig.

Priser Danmarks Jægerforbund 2021
www.jaegerforbundet.dk
• Prøvemedlemsskab - GRATIS i 3 måneder.
• Ordinært medlemskab 797,00 kr. ( A medlemmer )
• Kursist ( jagttegnsaspirant ) GRATIS i 12 måneder
• Junior medlemskab 0 - 15 år 108,00 kr.
• Ungdoms medlemskab 16 - 25 år 400,00 kr.
• Senior medlemskab (65 år) 482,00 kr.
• Husstandsmedlemskab 400,00 kr.
    Hvis der i husstanden i forvejen er 1 ordinært medlem
• Ekstraordinære medlemmer 54,00 kr.
    Hvis du i forvejen er medlem af Danmarks jægerforbund
•  Støttemedlem u/jagttegn 109,00 kr.

Til alle ovenstående priser skal tillægges 100,00 kr. til 
medlemskab af Rårup Jagtforening

Eslunds
Husreparation

Industrivænget 1,
8783 Hornsyld

Tlf: 7568 5129
Mob: 2191 5129

E-mail: eslund@mail.dk
www.eslunds-husrep.dk
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Besøg vores webshop
eller butik i Hedensted

WWW.HUNTINGLIFE.NET

LIGE VED AFKØRSEL 58 HEDENSTED

Østjysk Våbenhandel A/S | Kildeparken 32 | 8722 Hedensted | 75 89 00 00 | www.huntinglife.net

VELKOMMEN HOS
EUROPAS STØRSTE JAGT- OG OUTDOORBUTIK

HUNTINGLIFE
SHOP
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Vildduebanen i Nr. Snede 2021: 
Onsdag d. 30. juni og torsdag d. 5. august.
Mødetid på banen - begge dage er kl.18.00 
Tilmelding senest en uge før til:
René D. Pedersen - Tlf.: 4212 7305

Holdkapskydning med riffel 100 mtr.
på Urlev skydebane: 
Lørdag d. 4. september 2021

Jagtrelateret riffelskydning:
Lørdag d.18. september kl. 09.00-14.00
Lær din riffel at kende på 100 og 200 m.
Ingen tilmelding.
Spørgsmål til René D. Pedersen på tlf.: 4212 7305

APOTEKERBAKKEN 4 • 8783 HORNSYLD

ÅBEN
ALLE DAGE

 7-22

ÅRETS JAGTVIN
Rårup Jagtforening

Australien
Shiraz Cabernet
Australien har de perfekte betin- 
gelser for vindyrkning, megen sol
og velegnet jordbund. Shiraz reg-
nes efterhånden som Australiens 
“nationaldrue”. Den indgår her i 
cépage med Cabernet-druen.
Kombinationen af disse to drue-
sorter, giver en mørkerød vin med 
lilla reflekser. Smagen er kraftfuld 
med en krydret fylde fra Shiraz- 
druen samt blødhed og varme fra 
Cabernet-druen.
13,5%

Vinen sælges i
SPAR, Hornsyld
2 FLASKER KR.

 100.-

Tlf. 74 37 76 00 • www.sydbank.dk

BJERRE
KØD

Hos Bjerre Kød elsker vi at få besøg.
Vi står klar til at hjælpe dig og give
dig en god oplevelse i vores slagteri.
Herunder kan du se vores
åbnings- og telefontider i butikken....

BJERRE: 
Bjerrevej 346, Bjerre 
8783 Hornsyld

BBEESSTTIILL  OONNLLIINNEE  PPÅÅ::
WWWWWW..BBJJEERRRREE--KKOOEEDD..DDKK

BJERRE:
Mandag ........Lukket
Tirsdag .........9.00 - 17.00
Onsdag ........9.00 - 17.00
Torsdag ........9.00 - 17.00
Fredag ..........9.00 - 17.00
Lørdag .........8.00 - 12.00
Søndag ........Lukket

TELEFONTID:
Mandag ........Lukket
Tirsdag .........8.00 - 16.00
Onsdag ........8.00 - 16.00
Torsdag ........8.00 - 16.00
Fredag ..........8.00 - 16.00
Lørdag .........8.00 - 12.00
Søndag ........Lukket

Tlf. 7568 1511 • mail@bjerre-koed.dk • www.bjerre-koed.dk
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En anderledes bukkepremiere

Bukkepremieren 2020 startede på en måde allerede 
den 15. maj for mig, hvor jeg var kørt til reviret for at 
sove i bilen, da man jo alligevel sover forfærdeligt 
natten op til premieremorgenen.

Ugen op til havde jeg - som sædvanligt gået rastløs 
rundt som en løve i et bur bare i spænding over når 
dagen endelig kom.

Vel ankommet på denne lidt blæsende, men dog 
skønne aften, fik jeg rigget Zafira´en til så jeg var klar 
til natten.

Jeg viste vi ville sidde 2 måske 3 på reviret om mor-
genen, så jeg ville ikke bevæge mig for meget rundt 
men, i stedet liste over i kanten af nogle juletræer, 
der stod tæt på ejendommen med udsigt over en 
slugt.

Dette sted havde jeg dog ikke tænkt mig at sidde 
om morgenen, men det var det nemmeste sted at 
placere mig uden at forstyrre området.
En øl og en lakridspibe blev lagt i lommen, kikkerten 
om halsen og så på listefødder over foran det første 
juletræ.

Øllen blev listet op og forsigtig åbnet. Utrolig som 
sådan en kan larme, når man sidder der.

En slurk blev taget og for første gang i en uge kunne 
jeg mærke roen brede sig i kroppen.

Pludselig ser jeg et dyr komme rendende ud i slugten 
og endnu en efter. Jeg tænker straks en lille buk, der 
bliver jaget væk af den store.
Op med kikkerten! Jeg konstatere, at det er en rå 
med en fin høj gaffelbuk efter sig. De løber lidt frem 
og tilbage og ligner mest af alt at de leget tagfat.

Endnu en rå vise sig i for enden af den række jule-
træer jeg sidder ved. Hun ser efter de 2 andre, der 
fjoller rundt i slugten men virker ret ligeglad med dem 
og begynder at esse.

Jeg lister stille og rolig tilbage til bilen, så jeg kan kom-
me til køjs, man må jo hellere få lidt søvn, så man er 
klar til i morgen.

Vækkeuret ringer kl 3:50, selvom jeg har været vå-
gen længe. Spændingen bruser i kroppen, nu er der 
kun 5 kvarter tilbage til solopgang.
Jeg får jagttøjet på og gjort mig færdig. Ikke længe 
efter kommer en bil kørende på vejen.
Lige inden indkørslen til gårdspladsen bliver lyset sluk-
ket og bilen lister meget stille ind og holder bag min

Det var Patrick, som var ankommet og han havde 
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Kirsten Gramvad Petersson
Surmosevej 13, Breth, 7150 Barrit
Mobil: 2028 6552
Mail: surmosen13@gmail.com

STICKERS
i alle farver og former til brug på biler, ruder, vægge, døre,
gevær-kufferter, våbenskabe, T-shirts med mere...
Klistermærkerne er udskåret
i folie - og er altså uden
“baggrund”. Folien er
gennemfarvet og tåler
både sollys og vask.
Motiv  og / eller tekst er
helt op
til dig.

- din grafiker når behovet er der

HVORFOR
GÅ PÅ ARBEJDE
NÅR MAN KAN
GÅ PÅ JAGT 

RING OG HØR OM
MULIGHEDER

OG PRISER    ................                      ......................

......            ...     .............................................................                                       ...............

T-shirts i mindre oplag -
f.eks til et jagt- / skydehold
eller som en personlig gave
laves. Ring og få snak om mulighederne.

et par rundstykker med til os som vi blev enige om at 
tage senere.
Jeg forklarer ham om min oplevelse fra dagen i for-
vejen, men hans ønske om at sidde ved mosen hold-
er han fast i.

30 min. før solopgang lister han afsted mod mosen 
og jeg bliver stående, da jeg vil sidde i et nærliggen-
de skovstykke som jeg ikke går ind i, før det er skydet-
id.

10 min.før solopgang kommer 2 dyr løbende over 
fra nabostykket og ind i det skovstykke jeg vil sidde i. 
sandsynligvis stødt af nabojægeren. Jeg nåede kun 
at se at det bagerste dyr var en rå.

Ved solopgang bevæger jeg mig stille ind i stykket. 
Jeg kommer uset op på min plads og får sat mig til 
rette.
Det er nu begyndt at regne og jeg får regn og vind 
lige ind forfra.
15 min. efter kommer en rå listende over det spor jeg 
sidder foran, men ingen buk følger efter.
Pludselig skriger et dyr til højre for mig, tydeligvis et 
angstskrig og jeg tænker, at det nok er ræven, der 
er ved at tage et lam fra råen og efter lidt tid stopper 
det også igen.

6:35 falder der et skud ret tæt på! Jeg skriver en 
besked til Patrick om det var ham? Han skriver retur 

at det var det ikke, men han havde lige haft en buk 
for, men han nåede ikke at få placeret skydestokken 
og få riflen op før den var væk igen.

Efter næsten 3 timer, hvor jeg ikke har set yderligere 
vælger jeg at pürsche op af sporet til højre for mig for 
at få lidt varme i benene.

Da jeg kommer op for enden af sporet høre jeg et 
dyr bevæge sig til min højre side og kan se at et 
rådyr sidder uhjælpelig fast i et hegn.
Jeg ser det er en buk, tager riflen til skulderen og får 
gjort en ende på dens lidelser. 

Jeg må klippe hegnet i stykker for at få den fri, da 
det ene bagben er viklet helt ind i det. Jeg tænker 
at det nok var denne buk jeg hørte skreg tidligere. 

Under brækning af bukken konstatere, jeg at dens 
blære og tarme er helt stoppet, så den har nok ikke 
kunne komme af med noget i den stilling den sad 
fast.

En lidt anderledes afslutning på bukkepremieren, 
men godt at jeg valgte at gå derop.

Tilbage ved bilen får vi vores morgenmad og snakker 
om hvad vi havde set og hørt denne morgen. 

Kasper Heide Hansen
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Hornsyld
& Trekantens

VVS, BLIK & GRØNNE LØSNINGER
                         AUT. VVS-INSTALLATØR

•Alt i VVS, naturgas og fjernvarme
•Blødgøringsanlæg
•Blikkenslagerarbejde
•Alternativ energi
•Stokerkedler - træ og piller

Årupvej 29 • 8722 Hedensted

Tlf. 7589 1030
mail@hedensted-vvs.dk • www.hedenstedvvs.dk

 En del af Hedensted VVS & Energiservice A/S
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Tre generationer på jagt- og fotosafari
Da min svigermor en aften i september måned 
ringede til Marianne og spurgte, om vi ville med på 
en kombineret jagt- og fotosafari i Sydafrika for at 
fejre min svigerfars 80-års fødselsdag, krævede det 
ikke lang betænkningstid. Svaret var selvfølgelig ja.
Vi glemte helt at se nyhederne den aften - og da det 
var Matswani, vi skulle rejse med, blev deres hjem-
meside studeret nøje.

Tænk at tage på ferie sammen, TRE GENERATIONER.
Mariannes forældre, min svoger, svigerinde og deres 
tre børn samt mig, Marianne og hendes tre børn.
Vi var 4 jægere og næste alle øvrige familiemedlem-
mer ville gerne være ledsagere på jagterne, og 
ellers skulle tiden nydes med fotosafari, trekkingture 
og afslapning ved poolen og baren. 

Der blev hurtigt lavet en ønskeliste til afskydning, og 
priserne blev grundigt gransket. Vi var heldige, at der 
med i rejsen var en trofæpakke med både zebra, 
gnu og blesbuck. Derudover ønskede jeg at skyde 
en red hartebeest, en impala og et vortesvin.
 
Tiden til rejsen kunne kun gå for langsomt, men plud-
selig oprandt den 11. februar 2020, hvor vi skulle flyve 
fra Billund til Amsterdam og derfra videre til Johan-
nesburg. En lang flyvetur på ca. 10 timer. Vi landede 
sent om aftenen og overnattede første nat i Pretoria.
I Pretoria blev første formiddag i Sydafrika brugt på 
besøg af to store turistattraktioner, Vortrekker monu-
mentet og den store Mandela statue. 
Da selskabets tolk måtte melde fra på grund af et 
maveonde, var det heldigt at min bonusdatter, der 
er velbevandret i sprog, hurtigt tilbød at oversætte, 
så alle gæsterne fik Sydafrikas historie oversat fra en-
gelsk til dansk.

Efter adskillige kilometer på asfaltvej efterfulgt af en 
del kilometer på grusveje (som danske markveje), 
ankom vi endelig til Elephant Lodge, hvor vi skulle bo 
de næste 7 dage.
 
Værelserne som alle havde afrikanske dyrenavne, 
blev fordelt og vi fik tildelt Klipspringer suiten med 
udgang direkte til poolen … og baren.
Da Marianne og jeg var blevet gift tre uger før rejsen, 
var det skønt at få tildelt en så utrolig flot suite på 
svigerfars regning (en fantastisk familie jeg er kom-
met ind i).

Det regnede da vi ankom, men vi skyndte os i ba-
detøjet og vaskede rejsestøvet af os i poolen med 
turens første Gin og Tonic på poolkanten. Solen kom 
dog hurtigt frem igen, og vi skulle gøre os klar til af-
tenens program.

Alle skulle mødes i Matswanis jagtmuseum, hvor de 
fleste af Afrikas jagtbare dyr er udstillet. Jægerne 
skulle møde deres PH’er og forventningsafstemme 
omkring afskydningsønsker. 

Det var også aftenen, hvor vi fejrede min svigerfars 
fødselsdag, og personalet havde planlagt et flot 
arrangement i museet med lækker mad og hygge. 
Fantastiske omgivelser at kunne fejre sin 80 års fød-
selsdag i, specielt som jæger gennem et helt liv.

Første morgen foregik på indskydningsbanen og efter 
tre skud var den lejede riffel og kikkert klar til jagt. 
Riflen af ukendt fabrikat var en kaliber 300 win mag 
med lyddæmper, og monteret med et optik der var 
udstyret med en del streger på kryds og tværs - lige 
der kunne jeg godt savne mit eget grej.

Som udgangspunkt går man ikke efter et specifikt 
trofæ, men skyder det på afskydningslisten, der kan 
komme for i terrænet.

Marthinus, Benny og George
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Med Venlig Hilsen

Kromand Niels Gerdsen
Bjerre Kro

Bjerrevej 351, 8783  Hornsyld
Tlf: 75681371

Vi støtter en god sag

Velkommen
til Bjerre Kro. 

På den gamle Herredsvej mellem Horsens og Juelsminde,
i dag landevej nr. 52, ligger Bjerre Kro.

Den blev kongelig priviligeret i 1850,
men dens historie er langt ældre.

Gennem mindst 300 år har den beværtet trætte rejsende,
ikke blot fordi den lå ved vejen,

men også fordi den var kendt som et godt madsted.

Den dag i dag lever kroens køkken stadig op til dette ry.

Krostuen åben
onsdag til søndag kl. 17-21

Klassiske kroretter med et touch af nutiden



22

Hansen Biler • Bråvej 11 - 13 • 8781 Stenderup
Tlf.: 75 68 11 66 • Mobil: 29 91 02 91 • Mail: morten@hansenbiler.dk

Åbningstider:
Mandag - fredag.....10-17
Lørdag.............efter aftale
Søndag....................13-16
Du kan altid kontakte os
for en aftale udenfor
åbningstiderne!

ZEBRA OG RED HARTEBEEST
Den første jagt efter indskydning var Marianne ikke med 
på, da hun ville nyde den første morgen på lodgen 
med den del af familien, som ikke var med på jagt.

Det viste sig at være ret heldigt, da mit første afrikan-
ske stykke vildt blev en zebra, og Marianne som tid-
ligere hestepige havde det lidt svært med lige netop 
en død zebra.

Tilbage på lodgen ved middagstid blev der fortalt 
underholdende jagtberetninger ved poolen og vi 
indtog en dejlig frokost, inden vi igen skulle på jagt.
Denne gang skulle Marianne med, og min PH’er Mar-
tinus havde hørt, at der var flere jægere, der gerne 
ville skyde red hartebeest, så han synes, vi skulle gå 
efter den, da der ikke var så mange til afskydning. 

Selv om stort set al jagt i Sydafrika foregår under 
hegn, er det i en størrelsesorden på flere tusinde hek-
tar, så man fornemmer ikke hegnet når man er kørt 
igennem lågen.

Vi havde kontakt med en mindre flok red harte-
beest, men de var noget opmærksomme. Vi havde 
næsten opgivet og pakket sammen, da mørket så 
småt begyndte at falde på, men så fik Joe vores 
tracker øje på en enlig tyr, og der blev hurtigt pa-
kket ud igen. Og i let løb i zig zak mellem buskene 
kom Marianne, Martinus og jeg på skudhold, og ty-
ren stod og kiggede direkte mod os, så ordren fra 

Martinus var ”du holder lige under mulen, i brystet og 
skyder”. Det gjorde jeg, og så lå han der. En kæmpe 
oplevelse og sjov jagt. Marianne var derefter helt 
klar til at tage med fra morgenstunden næste dag.

BLESBUK, IMPALA OG GNU
Efter et godt morgenmåltid kl. 5.30 var planen fra 
Martinus, at vi skulle køre ud til hans families område 
på ca. 5000 ha., som lå ca. 150 km fra lodgen.
På dette område ville det være muligt at træffe både 
impala, blesbuck og blue wildebeest (gnu).
En smuk lang køretur, som også gav et indtryk af hvor-
dan den lokale befolkning lever. Vi var imponerede 
over hvor rene og opryddelige landsbyerne var.

Jeg havde tidligere fortalt Martinus, at jeg havde et 
stort ønske om at skyde en flot gnutyr, som ofte om-
tales som fattigmandsbøffel. Netop på området som 
vi skulle på jagt i, var der en dominerende gammel 
gnutyr, som familien gerne ville have skudt væk. Det 
havde været prøvet nogle gange uden held.

Vi kom til en stor åben slette med spredt bevoksning, 
hvor vi opdagede en flok blesbukke. Vi fik hurtigt 
udset en pæn buk, som vi purchede ind på 150 m 
af. Og bum, så lå første stykke vildt for dagen. Da 
vi gjorde klar til trofæbillede, spurgte Martinus om vi 
skulle have skindet. Han sagde, at det var synd at 
mange valgte blesbuk-skindene fra, fordi det faktisk 
er flotte changerende farverige skind. Marianne valg-
te hurtigt, at det skulle vi selvfølgelig have.
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HORNSYLD EL ApS
Møllevej 1 - 8783 Hornsyld - Tlf. 75 68 77 55

BARRIT EL
Tlf. 75 69 13 77

Se også internet:
www.hornsyldel.dk

Benny med zebra
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Industrivænget 7 - 8783 Hornsyld
Tlf. 7568 5078 - Bil 4098 0441

Fax 7568 5079

• Totalentrepriser gives
• Belægningsarbejde
• Dræning
• Udgravning af søer
• Nedsivningsanlæg
• Snerydning

Benny med red hartebeest
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LS Hydraulik ApS 
Gammelgårdsvej 7
7130 Juelsminde
Tlf. 76 83 31 97
lshydraulik@mail.dk
www.lshydraulik.dk

LS Hydraulik ApS
Gammelgårdsvej 7
7130 Juelsminde
Tlf. 2944 9731
lshydraulik@mail.dk
www.lshydraulik.dk

Det var stadig tidligt, så der var masser af tid til at ud-
forske området. Vi blev sat af på den ene side af en 
lille bjergkæde sammen med Martinus, og Joe skulle 
køre ud i området for lokalisere gnuflokken.
Vi gik igennem et område med tættere bevoksning, 
og pludselig fik Martinus øje på en impala. Den blev 
studeret nøje i vores kikkerter for at vurdere, om den 
var stor nok til afskydning – og det var den. Så riflen 
blev lagt i skydestokken og dagens andet stykke vildt 
var nedlagt inden kl. 9.00. Nu synes jeg måske, at det 
gik lige stærkt nok, men det skulle vise sig, at der kom 
lidt flere jagtlige udfordringer senere.

Martinus forsøgte flere gange at kalde Joe på radio-
en, så han kunne hente impalaen, men om han havde 
taget en lur eller gået en tur, som han sagde, meldte 
historien ikke noget om.
Pludselig kunne vi høre gnuernes karakteristiske knur-
ren, så vi lod impalaen ligge, og gik i retning af gnu-
erne. De opdagede os inden vi kom på skudhold, og 
tyren drev flokken afsted over bjerget.

Joe kom endelig med bilen - til vores store forundring 
lå impalaen på ladet. De kan noget de trackere, vi 
havde nemlig ikke haft kontakt og fortalt, hvor den lå.

Tiden var inde til en pause, så vi kørte om på den an-
den side af bjerget, hvor Martinus familie havde en 
dejlig ejendom. Joe og et par lokale gik straks i gang 
med at brække de to stykker vildt, da de gerne ville 
have maverne, som er en stor delikatesse for dem.

Imens satte vi os og fik noget at drikke, kiggede ud 
over endnu en stor slette, som lå foran ejendommen. 
Da jeg tog nr. to slurk af min velfortjente øl, havde jeg 
nær fået den gal i halsen, da Martinus pludselig for 
op af havestolen og pegede ud over området.

Gnuerne var på vej ned af bjerget i fuld fart, for så 
at stoppe op ca. 200 m ude. Der var det tydeligt, 
at det var den store tyr. Martinus gav mig lynhurtigt 
riflen, spurgte om jeg ville skyde og ja – jeg spurgte 
hurtigt om der er kuglefald på den afstand – og han 
svarede nej, du holder lige på. Det prøvede jeg, 
men bukkefeberen fik for første gang i mit liv for alvor 
overtaget, hvilket resulterede i en forbier.

Gnuerne var nu meget opmærksomme på os, så 
de løb over næste bjergspring og ned i det område, 
hvor vi så dem første gang.  Vi forlod hurtigt drikkeva-
rerne, fik riflen på nakken og fulgte efter, det bedste 
vi havde lært. Mig på stadig rystende ben.

Vi kom ned, bevægede os mellem træerne ved 
foden af bjerget, og fulgte gnuflokken med kikkerten 
ude i det åbne et stykke tid. Da flokken til sidst val-
gte at søge skygge ved et kæmpestort træ, små 200 
m ude, var der igen en chance, da vi stadig havde 
dækning omkring os.
Lige der fik jeg en følelse af præstationsangst, men 
vidste at det skulle være nu, hvis jeg ville have drøm-
metrofæet. Skydestokken kom op, mine ben rystede, 
men jeg prøvede at få styr på vejrtrækningen og lod 
skuddet gå. Der var meget tydeligt kugleslag og ty-
ren gik ned i skuddet, for derefter at rejse sig igen. 
Lige inden nåede Martinus at sige perfekt skud, og 
alligevel måtte der to opfølgende skud til, før tyren 
blev liggende.

Absolut det største adrenalinkick jeg nogensinde har 
haft. Dette gav sig også udtryk i følelser, fra min side 
men også fra Martinus, som var lige så påvirket af 
situationen og glad over, at det lykkedes at få skudt 
lige nøjagtig den tyr.
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Aktiviter
Urlev-Stenderup
jagtforening 2021
22.03.
Hundetræning - indskrivning
Kl. 19.00 - Uden hund

29.03. - 14.06.
Hundetræning 
Mandage

07.04. - 11.08.
Flugtskydning - kl. 19-21
De første gange til solnedgang

03.05.
Indskydning riffel - kl. 18-21

16.05.
Bukkepral - Rårup kl.10
Hos Peder Jensen

11.08.
Flugtskydning slutter

14.08.
Nyjæger / Pige skydning
kl. 9-12

04.09.
Riffelskydning - træning

18.09.
Holdkapskydning kl. 9-12
100 m.

??.09. (Dato følger)
Rævejagt Kridtbjerg

26.12.
Juleskydning kl. 9-12

På foreningens vegne:
Peter P.
Urlev/Stenderup jagtforening

www.urlevjagt.dk
urlevjagt@hotmail.com

Det er imponerende hvor skudstærk et stykke vildt er, når det ligeledes er 
påvirket af adrenalin. Min første kugle sad tydeligt lige under skindet på 
modsatte skulder. Den var gået tværs gennem dyret. Dette projektil har jeg 
som et ekstra minde.
På turen hjem lå bilen godt på vejen med tre dyr på ladet og fire glade 
mennesker i kabinen.
Vi holdt fri ved poolen sammen med familien resten af dagen.

SPRINGBUKKEN (Foto forside)
Næste morgen ville vi prøve specifikt at gå efter vortesvin, så Martinus og 
jeg sad ved et vandhul hele formiddagen uden held, men vi så meget an-
det vildt. Martinus mente ikke, at der var stor chance for at få vortesvin, da 
vegetationen var meget høj og frodig, så de var svære at spotte.

Som noget nyt havde Matswani et område med springbukke, som jeg deref-
ter besluttede at prøve, hvilket Lukas - Mariannes nevø også havde besluttet.

Derfor drog vi om eftermiddagen ud i det nye område. Det skulle foregå 
på samme måde som længere sydpå, hvor man driver springbukkene forbi 
nogle poster. Lukas og jeg blev posteret i hvert vores skjul med hver vores 
PH’er med ca. 500 meters afstand. Derefter ville trackerne forsøge at drive 
springbukkene ud i det åbne område, som lå foran os.
Martinus havde fortalt, at når dyrene stod stille inden for forsvarlig skudaf-
stand, var det med at udnytte chancen, da de ville være i konstant bevæ-
gelse, når der først var blevet skudt.

Det gav lidt ekstra præstationspres, udover at skulle finde det rigtige dyr i 
flokken, så havde jeg Lukas, som både er ung og godt skydende siddende 
500 m væk. Derfor kunne det være rart, hvis jeg fik den første chance. 

Efter noget tid kom flokken ud i fuld fart på min venstre side, for derefter at 
stoppe op små 100 meter ude.
Martinus sad skråt bag mig på min højre side, så jeg dækkede lidt for hans 
udsyn. Han gav ordre til, at jeg skulle skyde den bagerste i flokken.
Jeg brugte kanten af skjulet som anlæg, og da det skulle gå lidt stærkt, fik 
jeg desværre rykket skuddet af og kunne tydeligt høre kugleslag, men også 
en buk der sprang afsted som om intet var sket.
Martinus sagde; ”Du skød på den forkerte, det var ikke den bageste”, men 
det var det for mig.
Men han havde ret, fordi den bageste i flokken for ham var en almindelig 
springbuk, som var det vi gik efter, men den jeg havde anskudt var en kob-
berfarvet springbuk.

HUNDETRÆNING
2021
Urlev Jagtforening
TILMELDING:
Mandag den 22. marts
kl. 19.00
Flugtskydningsbanen
i Urlev.
Start:
Mandag d. 29. marts.
Slut:
Mandag d. 14. juni
Palle
7568 1231 / 2155 5599
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I de næste minutter kørte alting meget rundt i ho-
vedet på mig. Udover at slutte jagten i Afrika med 
at lave en anskydning, min første nogensinde med 
riffel, var det også på et forkert stykke vildt.
Martinus fik nu hurtigt dysset nerverne ned igen og 
sagde, at den type springbuk måtte gerne afskydes, 
men var dyrere. Vi skulle selvfølgelig spore den, men 
først skulle Lukas have sin chance. 

Det varede dog ikke længe, da flokken stoppede 
op et stykke ude foran ham, og han fik hurtigt ud-
nyttet den mulighed. Ventetiden var lang, mens de 
tog trofæfotos, og endelig kunne vi gå i gang med 
eftersøgningen. Vi var 8 mand og trackerne fandt 
hurtigt schweiss, men kun ganske lidt. Imponerende 
at de overhovedet kan i det terræn. Vi måtte des-
værre opgive, da mørket hurtigt trængte sig på.

Det var en træls tur hjem, og ligeledes en svær af-
ten, men Martinus kom hen og sagde, at hvis jeg 
havde lyst, kunne vi prøve igen om morgenen, for 
at se om vi kunne finde den. Dog troede han ikke 
selv så meget på det, fordi den enten var død af 
sårfeber eller også havde leoparderne fundet den 
i løbet af natten. 

Den efterfølgende morgen tog Martinus, trackeren 
Joe og jeg afsted igen. Denne gang delte vi os op, 
så Martinus og jeg sad hver for sig. Jeg fik besked 
om kun at skyde, hvis jeg var 100% sikker på, at det 
var den anskudte buk. Imens forsøgte Joe at drive 
dyrene ud på det åbne område. 

De 3 generationer i Afrika

Benny og Marianne
med blesbuk
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Kirkedalens Auto • Raarup Dækcenter
                                                                                                           v/Aage Madsen

Kirkedalens Auto • Bakkedalsvej 27 • 7130 Juelsminde • Tlf. 7568 5477 
Mail: kirkedalensauto@post.tele.dk • www.kirkedalensauto.dk

Hos Kirkedalens Auto kan 
du handle din næste bil.
Hvad enten du går efter en 
brugt eller en ny, står vi til 
rådighed med erfaring og 
den tekniske indsigt til at 
vejlede dig i købet.

Vi forhandler desuden et 
stort udvalg af dæk og fæl-
ge til alle typer biler.

Benny og Marianne
med gnu
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Jeg tror, at Vorherre havde hørt mine bønner fra den 
nat, for pludselig kom tre dyr ud af skoven 150 meter 
ude. De stoppede og kikkede direkte imod mig.
Jeg fik hurtigt kikkerten op og kunne nemt konsta-
tere, at den ene var en kobberfarvet med et tydeligt 
sår på brystet. Så det blev til et afrikansk skud direk-
te forfra og alle bekymringer forsvandt, da bukken 
faldt.

Jeg havde snittet den på brystet dagen før.
Hvis jeg var glad og rørt, så var Martinus det lige så 
meget. Marianne var ikke i tvivl om, at det var gået 
godt, da hun så vores brede smil ved hjemkomsten. 
Selv hendes far havde hørt den gode nyhed over 
PH’ernes radio.

Som en fantastisk afslutning på en oplevelsesrig uge 
på Matswani gik turen den sidste aften til Sunset rock, 
hvor der blev drukket champagne og nydt en meget 
smuk solnedgang.

Humøret var højt, da vi kørte hjem til den sidste mid-
dag i bomaen.

Jeg kan kun takke mine svigerforældre for denne 
fantastiske tur med så mange skønne fælles ople- 
velser.

Det er forhåbentligt ikke sidste gange vi har besøgt 
Sydafrika.

Benny Jensen

Marianne og Benny
med impala

Benny og
Marthinus
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VEJLEBRAND.DK

På jagt 
efter noget 
lokalt?

Med et lokalt forsikringsselskab er præmierne fastsat efter forholdene 
i dit nærområde, fordi de skal dække de skader, der sker her 
- ikke alle mulige andre steder.

Bestil dit møde på vejlebrand.dk

. Vi er nemlig lokalt veletablerede og har været det siden 1841

. Vi tager udgangspunkt i dig og dine behov  
 - intet er standard, og ”plejer” er ikke forsikret hos os.

. Vi er et gensidigt selskab, der er bygget op omkring den gode 
 traditionelle andelstankegang. Det bliver vi ved med at være, 
 for dét er vi ret stolte af! Vi er nemlig Dit. Mit. Vores. forsikringsselskab.

Så rammer du plet hos Vejle Brand!
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Lokale Schweiss
hundefører:

Henrik Korsholm
hekor@fvst.dk
Skovgade 14
7300 Jelling
Kommune: Vejle
Schweiss region nr.: 4
Tlf: 20912500
Uli vom rautenbachtal
Bayersk bjergschweisshund
Blixen
Bayersk bjergschweisshund

Henri Vivike
hannehenri@gmail.com
Alkenvej 141
8660 Skanderborg
Kommune: Skanderborg
Schweiss region nr.: 4
Tlf: 86577137 / 40730978 /
8689 8266
Hella
Labrador retriever
Liva
Labrador retriever

Poul Erik Kristensen
kristensenpe@gmail.com
Nebbegårdsvej 127, Rands
7000 Fredericia
Kommune: Vejle
Schweiss region nr.: 4
Tlf: 24416687
Labstratego Moonlight 
Shaddow
Labrador retriever
Thor
Labrador retriever

Gert Nytoft Jensen
nytoft1@live.dk
Lundumhedevej 115
8700 Horsens
Kommune: Horsens
Schweiss region: 4
Tlf: 4055 9868
Heksehulens Xixtus
Ruhåret hønsehund
Anton
Ruhåret hønsehund

Schweiss registret
Du kan finde hele registret,
læse om uddannelsen og
arbejdet som schweishunde-
fører samt finde regler og op-
tagelseskrav m.v. på:

www. schweiss.dk ÅBEN ALLE UGENS DAGE KL. 7.30 - 19.00

SPAR AS-VIG
Gludvej 20, As-Vig, 7130 Juelsminde. Tlf. 7569 0059, as-vig@spar.dk

- Tradition for høj kvalitet

Møllerens - en del af Hornsyld Købmandsgaard A/S
Find nærmeste forhandler og se hele produktsortimentet på www.moellerens-hobbylager.dk

Møllerens
- en del af  Hornsyld Købmandsgaard A/S
Find nærmeste forhandler og se hele produktsortimentet på www.moellerens-hobbylager.dk
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APOTEKERBAKKEN 4 • 8783 HORNSYLD • TLF. 7568 7551

ÅBEN
ALLE DAGE

 7-22

VELKOMMEN
i din lokale
SPAR...

Mårhunde status - 2020 
Efter at vi kom ud af 2019 med 237 nedlagte mårhun-
de i Hedensted, var spændingen stor ved indgan-
gen til 2020.
Ville den eksplosive vækst fortsætte, som den har gjort 
i de 10 år der er gået, siden vi startede bekæmpelsen.
Ikke et år har der været uden at vi har set mindst en 
3. del flere - og ofte en fordobling.

Nu sidder vi her - ved udgangen af 2020 - som for os 
alle vil blive et år vi husker, ikke mindst på grund af 
Covid-19 - som stort set har lagt forenings Danmark 
ned.

Men mårhunden er et ude dyr, og den lader ikke en 
pandemi forstyrre sin fremmarch, og heldigvis har 
mange jægere i Hedensted Kommune også ufortrø-
dent fortsat den intensive kamp, for at bremse den.

Vi er - på baggrund af de tal i får her - optimistiske, 
for de er fremkommet efter at mange flere jægere 
er kommet i gang, og mange flere foderpladser er 
etableret.

Og ikke mindst er vores nabokommuner kommet rig-
tig godt i gang. Der nedlægges nu mange mårhun-
de i Vejle - og Horsens kommuner, som jo er kommu-
ner de skal forbi, før de når Juelsminde halvøen.

I dag - d. 30. dec. er tallet for Hedensted kommune 
netop rundet 250 stk. altså kun 13 flere end 2019.

Tallene er fordelt på følgende måde:
Tæver 114 ( mod 112 sidste år )
Hanner 115 ( mod 113 sidste år )
Heraf er der 72 hvalpe og plus 21 med ukendt køn.
Bemærk den - igen i år - meget tætte kønsfordeling !

De 250 mårhunde er nedlagt på følgende måder:
Riffel.......................................................................158 stk.
Hagl...........................................................................8 stk.
Fælder...................................................................20 stk.
Gravjagt, og udtagning af hvalpe......................19 stk.
Skudt med bue.........................................................2 stk.
Taget med landbrugsredskaber,
og dødfundne.......................................................15 stk.
Trafikdræbte..........................................................28 stk.

Vi har haft et travlt år, men som før nævnt er mange 
flere kommet med på det hold, der bekæmper mår-
hunde i Hedensted kommune.
Her vil jeg fremhæve vores gode medjægere i Tør-
ring/Uldum området. De har fin struktur i arbejdet, 
med Gudmund Skovbjerg Jeppesen som tovholder, 
men han kunne ikke klare det hele uden hjælp fra 
Lasse, Eskild, Hans, Jens Peder, Brian og de andre på 
holdet. Trofast passer og opretter de konstant foder-
pladser i den vestlige del af Kommunen.
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Også i Hedensted er der kommet gang i reguleringen 
med Brian Nielsen og Renè Ammitzbøll som tovhold-
ere og igangsættere, og med trofast hjælp af Tor-
ben Banke, Anders Bo, Ulrik Høst og flere fra Heden- 
sted Jagtforening, som har stor gavn af de kameraer, 
Hedensted Jagtforening har købt ind til formålet.

I Løsning Jagtforening har vi en solid ankermand i grav- 
jagt, idet Knud Husballe - igen i år - med sin grav ban- 
de har leveret til statistikken.
Familien Husballe leverer også i Uldum og omegn, idet 
Karl Kristian Husballe passer og plejer foderpladserne 
i dette område.

I 2020 satte Renè Ammitzbøll sig et mål - han ville 
skyde 20 mårhunde, og det gjorde han så !

I området ved Gammel Sole har vi fået en kæmpe 
håndsrækning af Peter Gammeljord, der har skudt 
ca. 10 stk. Derudover har vi fået dæmmet godt op i 
slugten fra A-13 og østpå.

Det kan være svært at rode sig ud i at nævne navne, 
for man glemmer altid nogen...
Derfor skal der lyde en kæmpe tak til alle, der giver 
en hånd med, lige fra dem der giver tilsagn om at 
der må reguleres på deres jagt, til dem der melder 
trafikdræbte ind, og sidst men ikke mindst dem der 
render med foderspanden, og sidder derude i natten.

Hedensted Kommune har været på landkortet helt 
fra starten af reguleringen af mårhunde, og det er vi 
også nu - her 10 år efter.
Det vidner om at jægerne tager del i at passe på 
vores natur, også på den lange bane.

Her i den østlige ende af kommunen, skal der være en 
tommel op til Karsten Løkkegaard, Børge Bonnemann, 
Thomas Due, Søren Bonde, Jesper Munkholm, Kasper 
og Claus Jensen, Asger Skov, Martin Fynbo og til den 
utrættelig konstant kørende foderspand - John Ravn.

v/ Trine Valentin

Åstrupvej 1 I  Rårup I 7130 Juelsminde
Mail: trunte1108@gmail.com  I  Tlf: 4079 3909
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Vi fik også en ret stor hjælpende hånd af en gruppe
erhvervsdrivende, der sponcerede en ny trailer med 
alt i udstyr, så vi nu kan have grejet med, når vi skal 
ud og lave noget mårhunde halløj.

Fantastisk med opbakning fra folk der har en travl hver-
dag, men som på en anderledes måde har ønsket 
at bidrage med hjælp.

Vi fik folieret traileren med logo og kommunenavn - 
sponceret af Østjysk våbenhandel, som oven i lagde 
10 kameraer ind i traileren.

Vi ser nu frem mod 2021, og håber at vi kan se en 
effekt af det store arbejde der er udført, og skulle vi 
kunne holde samme lave fremgang som 2020 -  ja så 
gavner det jo vores natur.

TAK FOR HJÆLPEN ALLE MAND.

Med venlig hilsen
Peder Jensen
Mårhunde koordinator
i Hedensted Kommune 
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Har du lejet festudstyr til vinterens kommende 
 arrangementer / julefrokoster – eller til næste års konfirmation?

Kenndal Event & Festservice udlejer materiel til dit event eller din fest. 

Festtelte, salgstelte, storskærme, mobilskærme,  
infolystavler, pokaler, borde og stole, service,  
musikanlæg, hoppeborge og meget mere ...

“HVIS DU HAR GÆSTEN TIL FESTEN SÅ HAR JEG RESTEN”
Kontakt os på tlf. 20 26 42 78 eller mail@kenndal.dk
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Aktivitetskalender Rårup Jagtforening 2021
Ræveregulering
hvis det findes nødvendig - i As Kær 
Søndag den 14. februar og søndag den 28. februar
Mødested As Skole kl. 9.00
Foreningen er vært for morgenmaden - HUSK kaffe.
Ingen tilmelding.

Generalforsamling på Bjerre Kro
Torsdag den 25. februar kl. 19.00
Foreningen er vært ved gule ærter.

Hundetræning v/Urlev Jagtforening 
Mandag den 22. marts kl.19.00
Indskrivning u/hund - flugtskydningsbanen i Urlev.

Store Fiskedag i As Kær
Lørdag den 1. maj kl. 9.00 - 15.00
Mødested hos Bent Lindby,
Birkemosevej 9, As.

Bukkepral Rårup Jagtforening 
Søndag d. 16. maj  kl. 10.00 hos Peder Jensen

Vildduebanen i Nr. Snede
Onsdag 30. juni og torsdag 5. august kl. 18.00
Mødetid på banen er for begge dage kl.18.00
Tilmelding til René - tlf.: 4212 7305
Senest en uge før.

Haglbøssedag
Lørdag den 28. august kl. 9.00 -16.00
Åstrupvej 4, Rårup.
Snepper, alm. duer, mange spændende baner, 
jagtsti og løbende ræv.
Tilmelding er ikke nødvendig - alle er velkomne.
Spørgsmål til N. C. - tlf.: 4036 5037.

Holdkapskydning med riffel 100 mtr.
Lørdag den 4. september kl. 9.00 - 12.00
Urlev Skydebane.
Kom og kæmp for din egen - og din forenings ære.
En hyggelig formiddag med “kamp til stregen”.

Jagtrelateret riffelskydning.
Lørdag den 18. september kl. 9.00 - 14.00
Lær din riffel at kende på 100 og 200 m.
Ingen tilmelding.
Spørgsmål til René - tlf.: 4212 7305

Jagt i Præsteskoven
Lørdag den 16. oktober, den 6. november,
den 11. december og den 8. januar (2021) kl. 8.30
Maks. antal deltagere er 13 mand, så det er
“først til mølle” princippet. 
Mødetiderne er alle dage kl. 8.30
ved Spejderhytten, Sindballevej 5, Rårup.
Tilmelding nødvendig -
senest en uge før til Lars Beck - Tlf. 6046 4889

AKTIVITETSKALENDER 2022
Ræveregulering
hvis det findes nødvendig - i As Kær 
Søndag den 13. februar og søndag den 27. februar
Mødested As Skole kl. 9.00
Foreningen er vært for morgenmaden - HUSK kaffe.
Ingen tilmelding.

Generalforsamling på Bjerre Kro
Torsdag den 24. februar kl. 19.00
Foreningen er vært ved gule ærter.


